INDICAÇÃO Nº 1623 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor responsável da Administração Pública a
recolocação dos redutores de velocidade, na Rua João Silvério Rosa, altura do portão de
acesso à mina, no bairro Esplanada.

JUSTIFICATIVA

O trecho que já contava com dois redutores, por conta do
fluxo e alta velocidade dos veículos que transitam no lugar, necessita de tal medida,
uma vez que o recapeamento recente da via e a nova camada de asfalto acabou por
cobrir os redutores igualando o nível da via.

Sala das Sessões, 15 de dezembro de 2020.

Prof.ª Mariléia
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  15 de dezembro de 2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: F4F8Z0M0K8S8G7D4
		2020-12-15T16:52:36-0300